



Правительство Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 февраля 2018 года

№ 129

О внесении изменений в государственную программу "Развитие физической культуры и спорта Нижегородской области", утвержденную постановлением Правительства Нижегородской области от 28 апреля 2014 года № 285

Правительство Нижегородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу «Развитие физической культуры и спорта Нижегородской области», утвержденную постановлением Правительства Нижегородской области от 28 апреля 2014 года № 285.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

И.о. временно исполняющего
обязанности Губернатора



А.А.Байер

УТВЕРЖДЕНЫ
 постановлением Правительства
 Нижегородской области
 от 22 февраля 2018 года № 129

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу «Развитие физической культуры и спорта
Нижегородской области», утвержденную постановлением Правительства Нижегородской области
от 28 апреля 2014 года № 285

1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств областного бюджета (тыс. рублей) в разбивке по подпрограммам» раздела 1 «Паспорт государственной программы» изложить в следующей редакции:

«

Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств областного бюджета (тыс. рублей) в разбивке по подпрограммам	Программа/ Подпрограмма	Всего	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
	Государственная программа	11 244 433,60	1 428 374,6	1 820 735,2	3 026 929,80	1 875 543,3	2 025 884,7	1 066 966,0
	Подпрограмма 1 "Развитие физической культуры и массового спорта"	4 816 809,90	667 685,7	1 159 756,0	1 177 491,50	645 276,0	614 911,8	551 688,9
	Подпрограмма 2 "Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва"	4 061 825,10	474 685,9	551 886,3	610 367,10	572 110,6	1 373 837,2	478 938,0
	Подпрограмма 3 "Подготовка к проведению на территории Нижегородской области игр Чемпионата мира по футболу ФИФА 2018"	2 134 641,90	244 236,0	72 753,8	1 199 283,30	618 368,8	0,0	0,0
	Подпрограмма 4 "Развитие молодежной политики"	1 775,70	1 775,7	-	-	-	-	-
	Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации государственной программы"	229 381,00	39 991,3	36 339,1	39 787,90	39 787,9	37 135,7	36 339,1

».

2. В разделе 2 «Текстовая часть государственной программы»:

2.1. В таблице 1 «Перечень основных мероприятий государственной программы» подраздела 2.4 «Перечень основных мероприятий государственной программы»:

1) в строке «Государственная программа «Развитие физической культуры и спорта в Нижегородской области»:

в графе «2017» цифры «2944415,1» заменить цифрами «3026929,8»;

в графе «всего» цифры «11161918,9» заменить цифрами «11244433,6»;

2) в строке «Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта»:

в графе «2017» цифры «1186299,2» заменить цифрами «1177491,5»;

в графе «всего» цифры «4825617,6» заменить цифрами «4816809,9»;

3) в пункте 1.2:

в графе «2017» цифры «608205,9» заменить цифрами «604612,1»;

в графе «всего» цифры «3413643,4» заменить цифрами «3410049,6»;

4) в пункте 1.3:

в графе «2017» цифры «26860,8» заменить цифрами «28066,8»;

в графе «всего» цифры «165641,4» заменить цифрами «166847,4»;

5) в пункте 1.9:

в графе «2017»:

цифры «537673,8» заменить цифрами «531253,9»;

цифры «87574,8» заменить цифрами «81253,9»;

в графе «всего»:

цифры «987963,8» заменить цифрами «981543,9»;

цифры «87574,8» заменить цифрами «81253,9»;

6) в строке «Подпрограмма 2 «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

в графе «2017» цифры «593172,2» заменить цифрами «610367,1»;

в графе «всего» цифры «4044630,2» заменить цифрами «4061825,1»;

7) в пункте 2.1:

в графе «2017» цифры «75438,5» заменить цифрами «75362,3»;

в графе «всего» цифры «440339,5» заменить цифрами «440263,3»;

8) в пункте 2.2:

в графе «2017» цифры «457055,2» заменить цифрами «473270,3»;

в графе «всего» цифры «2330891,2» заменить цифрами «2347106,3»;

9) в пункте 2.5:

в графе «2017» цифры «7533,6» заменить цифрами «9583,6»;

в графе «всего» цифры «49820,0» заменить цифрами «51870,0»;

10) в пункте 2.6:

в графе «2017» цифры «6289,5» заменить цифрами «5295,5»;

в графе «всего» цифры «943052,0» заменить цифрами «942058,0»;

11) в строке «Подпрограмма 3 «Подготовка к проведению на территории Нижегородской области игр Чемпионата мира по футболу ФИФА 2018»:

в графе «2017» цифры «1125155,8» заменить цифрами «1199283,3»;

в графе «всего» цифры «2060514,4» заменить цифрами «2134641,9»;

12) в пункте 3.1:

в графе «2017» цифры «916416,5» заменить цифрами «991471,4»;

в графе «всего» цифры «1098355,3» заменить цифрами «1173410,2»;

13) в пункте 3.2:

в графе «2017» цифры «208739,3» заменить цифрами «207811,9»;

в графе «всего» цифры «710528,7» заменить цифрами «709601,3».

2.2. Позицию «Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта» Мероприятие 1.1: Проведение физкультурно-массовых мероприятий среди различных категорий населения» подраздела 2.6 «Меры правового регулирования» дополнить пунктом следующего содержания:

«

6.	Распоряжение Правительства Нижегородской области	О создании государственного автономного учреждения Нижегородской области физкультурно-оздоровительный комплекс в г. Выкса	Министерство спорта Нижегородской области	2017
----	--	---	---	------

».

2.3. Подраздел 2.7 «Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Нижегородской области» дополнить абзацем следующего содержания:

«5) городского округа город Дзержинск на реконструкцию тренировочной площадки и ремонт зданий и сооружений, расположенных на территории, прилегающей к тренировочной площадке на стадионе «Химик», Нижегородская область, г. Дзержинск, в объеме 70000,0 тыс. руб., в том числе в 2017 году – 70000,0 тыс. руб.».

2.4. В подразделе 2.9 «Обоснование объема финансирования»:

2.4.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования Программы на весь период ее реализации за счет средств областного бюджета составляет 11244433,6 тысяч рублей, в том числе в 2015 году - 1428374,6 тысяч рублей, в 2016 году - 1820735,2 тысяч рублей, в 2017 году – 3026929,8 тысяч рублей, в 2018 году – 1875543,3 тысяч рублей, в 2019 году - 2025884,7 тысяч рублей, в 2020 году - 1066966,0 тысяч рублей.».

2.4.2. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств областного бюджета» изложить в следующей редакции:

«Таблица 4. Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств областного бюджета

Статус	Подпрограмма государственной программы	государственный заказчик-координатор, соисполнители	Расходы областного бюджета (тыс. руб.), годы					
			2015	2016	2017	2018	2019	2020
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Государственная программа «Развитие физической культуры и спорта Нижегородской области»		всего	1428374,6	1820735,2	3026929,8	1875543,3	2025884,7	1066966,0
		министерство спорта Нижегородской области	1191364,1	1772100,0	1625809,0	1700289,2	1134157,2	1066966,0
		министерство строительства Нижегородской области	237010,5	48635,2	1401120,8	175254,1	891727,5	
Подпрограмма 1	«Развитие физической культуры и массового спорта»	всего	667685,7	1159756,0	1177491,5	645276,0	614911,8	551688,9
		министерство спорта Нижегородской области	667685,7	1159466,0	646237,6	645276,0	614911,8	551688,9
		министерство строительства Нижегородской области		290,0	531253,9			
Подпрограмма 2	«Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»	всего	474685,9	551886,3	610367,1	572110,6	1373837,2	478938,0
		министерство спорта Нижегородской области	471311,4	547825,8	605071,6	534510,6	482109,7	478938,0
		министерство строительства Нижегородской области	3374,5	4060,5	5295,5	37600,0	891727,5	
Подпрограмма 3	«Подготовка к проведению на территории Нижегородской области игр Чемпионата мира по футболу ФИФА 2018»	всего	244236,0	72753,8	1199283,3	618368,8	0,0	0,0
		министерство спорта Нижегородской области	10600,0	28469,1	334711,9	480714,7		
		министерство строительства Нижегородской области	233636,0	44284,7	864571,4	137654,1		
Подпрограмма 4	«Развитие молодежной политики»	всего	1775,7	0	0	0	0	0
		министерство спорта Нижегородской области	1775,7					
Подпрограмма 5	«Обеспечение реализации государственной программы»	всего	39991,3	36339,1	39787,9	39787,9	37135,7	36339,1
		министерство спорта Нижегородской области	39991,3	36339,1	39787,9	39787,9	37135,7	36339,1

».

2.4.3 В таблице 5 «Прогнозная оценка расходов на реализацию государственной программы за счет всех источников»:

1) в графе «2017» позиции «Государственная программа «Развитие физической культуры и спорта Нижегородской области»:

цифры «3380148,9» заменить цифрами «3404093,6;

цифры «2944415,1» заменить цифрами «3026929,8»;

цифры «92968,5» заменить цифрами «34398,5»;

2) в графе «2017» позиции «Подпрограмма 1»:

цифры «1202864,7» заменить цифрами «1194057,0»;

цифры «1186299,2» заменить цифрами «1177491,5»;

3) в графе «2017» позиции «1.2. Обеспечение выполнения учреждениями, учредителем которых является министерство спорта Нижегородской области, государственных заданий по оказанию услуг и иных целевых мероприятий» цифры «608205,9» заменить цифрами «604612,1»;

4) в графе «2017» позиции «1.3. Обеспечение медицинского контроля за занимающимися физической культурой и спортом в Нижегородской области» цифры «26860,8» заменить цифрами «28066,8»;

5) в графе «2017» позиции «1.9. Строительство физкультурно-оздоровительных комплексов*» цифры «537673,8» заменить цифрами «531253,9»;

6) в графе «2017» позиции «*в том числе «Физкультурно-оздоровительный комплекс с универсальным игровым залом 42x24 для ГБОУ «Нижегородский кадетский корпус Приволжского федерального округа имени генерала армии Маргелова В.Ф.»» цифры «87574,8» заменить цифрами «81253,9»;

7) в графе «2017» позиции «Подпрограмма 2»:

цифры «621477,6» заменить цифрами «638672,5»;

цифры «593172,2» заменить цифрами «610367,1»;

8) в графе «2017» позиции «2.1. Проведение областных, всероссийских и международных соревнований, обеспечение участия спортсменов в учебно-тренировочных сборах и официальных соревнованиях*»:

цифры «82087,9» заменить цифрами «82011,7»;

цифры «75438,5» заменить цифрами «75362,3»;

9) в графе «2017» позиции «2.2. Обеспечение подготовки спортивного резерва»:

цифры «478711,2» заменить цифрами «494926,3»;

цифры «457055,2» заменить цифрами «473270,3»;

10) в графе «2017» позиции «2.5. Организация учебно-тренировочной работы и отдыха воспитанников детских спортивных школ в летнее время» цифры «7533,6» заменить цифрами «9583,6»;

11) в графе «2017» позиции «2.6. Капитальные вложения в объекты спорта высших достижений» цифры «6289,5» заменить цифрами «5295,5»;

12) в графе «2017» позиции «Подпрограмма 3»:

цифры «1516018,7» заменить цифрами «1531576,2»;

цифры «1125155,8» заменить цифрами «1199283,3»;

цифры «87612,5» заменить цифрами «29042,5»;

13) в графе «2017» позиции «3.1. Строительство спортивных сооружений для проведения игр Чемпионата мира по футболу ФИФА 2018»:

цифры «1168029,0» заменить цифрами «1184513,9»;

цифры «916416,5» заменить цифрами «991471,4»;

цифры «87612,5» заменить цифрами «29042,5»;

14) в графе «2017» позиции «3.2. Проведение мероприятий по подготовке к проведению на территории Нижегородской области игр Чемпионата мира по футболу»:

цифры «347989,7» заменить цифрами «347062,3»;

цифры «208739,3» заменить цифрами «207811,9»;

15) в позиции «3.5. Мероприятия в области спорта, физической культуры и туризма» строку восьмую «прочие источники» исключить.

3. В разделе 3 «Подпрограммы государственной программы»:

3.1. В подразделе 3.1 «Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта»:

3.1.1. В позиции «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1 за счет средств областного бюджета (тыс. рублей)» пункта 3.1.1 «Паспорт Подпрограммы 1»:

цифры «4825617,6» заменить цифрами «4816809,9»;

цифры «1186299,2» заменить цифрами «1177491,5».

3.1.2. Таблицу подпункта 3.1.2.6. «Меры правового регулирования Подпрограммы 1» пункта 3.1.2 «Текстовая часть Подпрограммы 1» дополнить строкой следующего содержания:

«

6.	Распоряжение Правительства Нижегородской области	О создании государственного автономного учреждения Нижегородской области физкультурно-оздоровительный комплекс в г. Выкса	Министерство спорта Нижегородской области	2017
----	--	---	---	------

».

3.2. В позиции «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2 за счет средств областного бюджета (тыс. рублей)» пункта 3.2.1 «Паспорт Подпрограммы 2» подраздела 3.2 «Подпрограмма «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

цифры «4044630,2» заменить цифрами «4061825,1»;

цифры «593172,2» заменить цифрами «610367,1»;

3.3. В подразделе 3.3 «Подпрограмма «Подготовка к проведению на территории Нижегородской области игр Чемпионата мира по футболу ФИФА 2018»:

3.3.1. В позиции «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 3 за счет средств областного бюджета (тыс. рублей)» пункта 3.3.1 «Паспорт Подпрограммы 3»:

цифры «2060514,4» заменить цифрами «2134641,9»;

цифры «1125155,8» заменить цифрами «1199283,3».

3.3.2. В пункте 3.3.2 «Текстовая часть Подпрограммы 3»:

3.3.2.1. Подпункт 3.3.2.7 «Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Нижегородской области» изложить в следующей редакции:

«3.3.2.7. Предоставление субсидий из областного бюджета
бюджетам муниципальных районов и городских округов
Нижегородской области

В рамках Подпрограммы 3 планируется предоставление субсидии из областного бюджета бюджету:

1) городского округа г. Нижний Новгород на строительство тренировочной площадки на территории муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Мещера», г. Нижний Новгород, ул. Карла Маркса, д. 17а;

2) городского округа город Дзержинск на реконструкцию тренировочной площадки и ремонт зданий и сооружений расположенных на территории, прилегающей к тренировочной площадке на стадионе «Химик», Нижегородская область, г. Дзержинск.

Порядок финансирования данных мероприятий регламентируется постановлением Правительства Нижегородской области от 25 декабря 2013 года № 994 «Об утверждении Положения о порядке формирования и реализации адресной инвестиционной программы Нижегородской области».

3.3.2.2. В подпункте 3.3.2.8 «Обоснование объемов финансирования»:

в абзаце первом:

цифры «2563653,9» заменить цифрами «2579211,4»;

цифры «1516018,7» заменить цифрами «1531576,2»;

в абзаце втором:

цифры «2060514,4» заменить цифрами «2134641,9»;

цифры «112155,8» заменить цифрами «1199283,3».
